ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHỤNG HIỆP

Số:             /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Phụng Hiệp, ngày       tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bầu bổ sung chức danh

Ủy viên UBND huyện Phụng Hiệp, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Phụng Hiệp.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của

Chính Phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ

tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy

ban nhân dân;

Căn cứ Nghị định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của

Chính Phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày

25 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động,

cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Công văn số 1185/BNV-CQĐP ngày 21 tháng 02 năm 2025 của

Bộ Nội vụ về việc miễn nhiệm, bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 1539/QĐ-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc bổ nhiệm Trưởng phòng Phòng Nội vụ

huyện Phụng Hiệp, tỉnh Hậu Giang;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện Phụng Hiệp.

Để kiện toàn Ủy viên UBND huyện Phụng Hiệp đủ về số lượng theo quy

định. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp xin giới thiệu đề cử bà

Nguyễn Thị Liễu, Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện Phụng Hiệp ra ứng cử để

Hội đồng nhân dân huyện Phụng Hiệp xem xét tiến hành bầu bổ sung chức danh

Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp, nhiệm kỳ 2021-2026.

(Đính kèm theo danh sách trích ngang)

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện Phụng Hiệp xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Nội vụ;

- CVP, PCVP NC;

- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Trương Minh Kiêm

		2025-03-20T13:19:25+0700

		2025-03-20T14:57:22+0700

		2025-03-20T14:57:22+0700

		2025-03-20T14:57:22+0700

		2025-03-20T14:57:22+0700